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Stockholm 2024-06-10  

Remissvar 

Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag (SOU 

2024:24) 

 

Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerat betänkande och vill 

med anledning härav anföra följande. 

 

Det är för näringslivet viktigt att det finns effektiva rättsmedel för att säkerställa att statliga 

stöd till företag inte mottas på felaktiga grunder eller missbrukas. Avsaknad av sådana 

rättsmedel, och brott mot bidragssystemet, kan urholka systemens legitimitet.  

 

Även om Svenskt Näringsliv generellt anser att statliga stöd till företag endast bör 

förekomma i undantagsfall, så kan sådana stöd fylla en viktig roll. Detta visades inte minst 

under covid-pandemin, där vissa stöd var helt nödvändiga för att rädda många i grunden 

sunda och livskraftiga företag som drabbades mycket hårt av denna externa chock. Likaså 

kan statliga stöd vara befogade för att åtgärda olika typer av marknadsmisslyckanden. Det är 

därför viktigt att det finns effektiva, tydliga och rättssäkra rättsmedel för att beivra att 

kriminella aktörer begår brott mot samhället genom att tillskansa sig statliga stöd på felaktiga 

grunder eller missbrukar sådana stöd. 

 

Kriminella aktörer som också bedriver företag kan dessutom orsaka snedvriden konkurrens, 

om man tillskansar sig stöd på felaktiga grunder eller missbrukar stöd, och därmed får en 

starkare ställning på marknaden i förhållande till sina konkurrenter. Vid stödåtgärder med en 

begränsad budget så leder kriminella aktörers tillskansande av statliga stöd till att en mindre 

mängd stöd görs tillgänglig för företagskollektivet. Om detta kan beivras kan således mer 

stöd komma seriösa aktörer till del, vilket gör att de syften som stödet är ägnat att främja har 

bättre förutsättningar att uppnås. 

 

Svenskt Näringsliv tillstyrker därför utredningens förslag om att införa en ny lag om 

subventionsbrott. 
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Övriga kommentarer 

Svenskt Näringsliv tillstyrker utredningens förslag att subventionsbrott ska omfatta statliga 

stöd, bidrag och andra ersättningar till företag och andra juridiska personer. Det är 

välkommet att man särskiljer detta från det EU-rättsliga statsstödsbegreppet, som specifikt 

avser sådana stöd som uppfyller kriterierna i artikel 107.1 i EUF-fördraget.  

 

Även om förslagen i sig inte bör innebära ökade administrativa kostnader för företagen, så 

kan ett mer aktivt arbete från de stödgivande myndigheterna leda till att fler uppgifter 

behöver tas fram från företagens sida. Även om ändamålet, att säkerställa en korrekt 

handläggning och bedömning i varje enskilt stödärende, är viktigt, är det likväl viktigt att 

påpeka att detta bör ske på ett så enkelt och företagarvänligt sätt som möjligt. 

Myndigheterna bör sträva efter att samla in nödvändig information vid så få tillfällen som 

möjligt, och använda sig av andra myndigheters uppgifter och öppna källor i så stor 

utsträckning som möjligt. Det bör även beaktas i vad mån tjänster som utnyttjar artificiell 

intelligens i ökad utsträckning kan användas för att minska den administrativa bördan. 

 

I övriga delar har Svenskt Näringsliv inget att erinra. 

 

 

FÖRENINGEN SVENSKT NÄRINGSLIV  
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